
 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

25.11.2016                                                                                                          № 143 
с. Октябрьский Городок 

 

О проекте среднесрочного финансового плана 

Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области на 2017-2019 годы 

  

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области, п о с т а н о в л я ю: 

          1. Утвердить проект среднесрочного финансового плана Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области на 2017-2019 согласно приложению. 

 2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

муниципальных правовых актов. 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

      Глава муниципального образования                              А.Е.Якунин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 

к постановлению  

администрации Октябрьского 

муниципального образования 

Татищевского  

муниципального района 

Саратовской области 

от 25.11.2016 № 143 
 

Проект среднесрочного финансового плана  Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области 

на 2017-2019 годы 

Таблица № 1 

 

Основные показатели местного бюджета Октябрьского муниципального  

образования Татищевского муниципального района Саратовской области 

 

                                                                                                          (тыс.рублей) 
№ 

п/п 

Показатели 2017 год Плановый период 

2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 

1 Общий объем доходов местного бюджета:  5899,5 5933,6 6006,1 

в том числе:     
Налоговые и неналоговые доходы  5470,0 5493,6 5556,3 

Безвозмездные поступления  429,5 440,0 449,8 

2 Общий объем расходы местного бюджета   5899,5 5933,6 6006,1 

3 Профицит (+), дефицит (–)     

4 Верхний предел муниципального долга 5470,0 5493,6 5556,3 



Таблица № 2 

                                                                                                                                                                                                                                                                    

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видам расходов классификации расходов бюджетов 

                                                                                                                                                                                                                                      (тыс. руб.)   
 

Наименование 

 

Код  

 

Раздел 

Подраз

дел 

Целевая  

статья 

Вид  

расход

ов 

2017 год Плановый период 

2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области 069     5899,5 5933,6 6006,1 

Общегосударственные вопросы 069 01    4120,6 4149,8 4181,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 069 01 02   761,7 761,7 761,7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 069 01 02 2100000000  761,7 761,7 761,7 

Обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального образования 069 01 02 2160000000  761,7 761,7 761,7 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 069 01 02 2160010010  761,7 761,7 761,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 069 01 02 2160010010 100 761,7 761,7 761,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 069 01 02 2160010010 120 761,7 761,7 761,7 

Функционирование местных администраций 069 01 04   3139,5 3165,5 3192,2 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 069 01 04 2100000000  3139,5 3165,5 3192,2 

Обеспечение деятельности исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования (местной администрации) 069 01 04 2170000000  3139,5 3165,5 3192,2 



Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 069 01 04 2170010020  3019,5 3042,5 3066,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 069 01 04 2170010020 100 2099,5 2099,5 2099,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 069 01 04 2170010020 120 2099,5 2099,5 2099,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 069 01 04 2170010020 200 920,0 943,0 966,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 069 01 04 2170010020 240 920,0 943,0 966,6 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 069 01 04 2170010040  120,0 123,0 126,1 

Иные бюджетные ассигнования 069 01 04 2170010040 800 120,0 123,0 126,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 069 01 04 2170010040 850 120,0 123,0 126,1 

Резервные фонды 069 01 11   10,0 10,0 10,0 

Резервные фонды 069 01 11 7500000000  10,0 10,0 10,0 

Средства резервных фондов 069 01 11 7530000000  10,0 10,0 10,0 

Средства резервных фондов местных администраций 069 01 11 7530010130  10,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 069 01 11 7530010130 800 10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 069 01 11 7530010130 870 10,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 069 01 13   209,4 212,6 217,9 

Муниципальная программа «Противодействие 

коррупции в Октябрьском муниципальном 

образовании Татищевского муниципального района 

Саратовской области на 2015-2017 годы» 069 01 13 4600000000  2,0   

Разработка и изготовление печатной продукции 

антикоррупционной направленности 069 01 13 4600100000  2,0   

Реализация основного мероприятия 069 01 13 46001М0000  2,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 069 01 13 46001М0000 200 2,0  

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 069 01 13 46001М0000 240 2,0   

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 069 01 13 7200000000  205,1 210,2 215,5 



муниципального имущества 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 069 01 13 7200010450  205,1 210,2 215,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 069 01 13 7200010450 200 205,1 210,2 215,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 069 01 13 7200010450 240 205,1 210,2 215,5 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 069 01 13 7500000000  2,3 2,4 2,4 

Расходы на уплату членских взносов 069 01 13 7540000000  2,3 2,4 2,4 

Уплата членских взносов в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Саратовской области» 069 01 13 7540010140  2,3 2,4 2,4 

Иные бюджетные ассигнования 069 01 13 7540010140 800 2,3 2,4 2,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 069 01 13 7540010140 850 2,3 2,4 2,4 

Национальная оборона 069 02    153,9 153,9 153,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 069 02 03   153,9 153,9 153,9 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации, субъекта Российской Федерации 069 02 03 9600000000  153,9 153,9 153,9 

Осуществление переданных полномочий за счет 

субвенций, субсидий и межбюджетных трансфертов 

из федерального бюджета 069 02 03 9620000000  153,9 153,9 153,9 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 069 02 03 9620051180  153,9 153,9 153,9 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 069 02 03 9620051180 100 150,4 150,4 150,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 069 02 03 9620051180 120 150,4 150,4 150,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 069 02 03 9620051180 200 3,5 3,4 3,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 069 02 03 9620051180 240 3,5 3,5 3,5 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 069 03    35,0   



Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 069 03 09   35,0   

Муниципальная программа «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской 

области на 2015-2017 годы» 069 03 09 3500000000  35,0   

Приобретение и установка сирен оповещения в 

населенных пунктах муниципального образования 069 03 09 3500100000  15,0   

Реализация основного мероприятия 069 03 09 35001М0000  15,0   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 069 03 09 35001М0000 200 15,0   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 069 03 09 35001М0000 240 15,0   

Поддержание в исправном состоянии и ремонт 

гидрантов 069 03 09 3500200000  19,5   

Реализация основного мероприятия 069 03 09 35002М0000  19,5   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 069 03 09 35002М0000 200 19,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 069 03 09 35002М0000 240 19,5  

 

 

Проведение противопожарной агитации, 

приобретение и изготовление памяток, плакатов 069 03 09 3500300000  0,5   

Реализация основного мероприятия 069 03 09 35003М0000  0,5   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 069 03 09 35003М0000 200 0,5   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 069 03 09 35003М0000 240 0,5   

Национальная экономика 069 04    315,0 322,9 330,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 069 04 12   315,0 322,9 330,9 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 069 04 12 7200000000  315,0 322,9 330,9 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 069 04 12 7200010250  315,0 322,9 330,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 069 04 12 7200010250 200 315,0 322,9 330,9 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 069 04 12 7200010250 240 315,0 322,9 330,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 069 05    1275,0 1307,0 1339,5 

Благоустройство 069 05 03   1275,0 1307,0 1339,5 

Расходы на реализацию мероприятий в области 

жилищно-коммунального хозяйства 069 05 03 7600000000  1275,0 1307,0 1339,5 

Расходы на благоустройство 069 05 03 7630000000  1275,0 1307,0 1339,5 

Расходы на уличное освещение 069 05 03 7630010150  551,3 565,1 579,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 069 05 03 7630010150 200 551,3 565,1 579,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 069 05 03 7630010150 240 551,3 565,1 579,2 

Расходы на озеленение 069 05 03 7630010170  50,0 51,3 52,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 069 05 03 7630010170 200 50,0 51,3 52,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 069 05 03 7630010170 240 50,0 51,3 52,5 

Расходы на организацию и содержание мест 

захоронения 069 05 03 7630010180  50,0 51,3 52,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 069 05 03 7630010180 200 50,0 51,3 52,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 069 05 03 7630010180 240 50,0 51,3 52,5 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 069 05 03 7630010190  623,7 639,3 655,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 069 05 03 7630010190 200 623,7 639,3 655,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 069 05 03 7630010190 240 623,7 639,3 655,3 

Всего       5899,5 5933,6 6006,1 

 

 


